R E Q U E R I M E N T O Nº. 1142
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/11/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o trecho urbano do Ribeirão Lavapés atravessa o centro da cidade desde a Cohab I;
Considerando que o referido Ribeirão pode proporcionar à cidade ações recreativas ligadas ao lazer, por conta da sua localização;

Considerando que o Poder Executivo já admitiu publicamente o desejo de “construir” um Parque Linear no curso do Ribeirão Lavapés;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Planejamento, JOSÉ CARLOS BROTO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar se o Projeto Executivo para a construção de um Parque Linear no Ribeirão Lavapés está pronto e, em caso positivo, se existe disponibilidade ou alternativa orçamentária para construção do mesmo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de novembro de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB
IBSC/aco